[image: Gerb_udm]
РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»
«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ЁРОС ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 30 декабря 2015 года                      							     № 47
                                                                                     п. Кез

О формировании системы независимой
оценки качества работы муниципальных
учреждений культуры и образования
в муниципальном образовании
« Кезский район»

Во исполнение Федерального Закона № 256-ФЗ от 21 июня 2014 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», распоряжения Правительства РФ № 487-р «Об утверждении плана мероприятий  по формированию независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013-2015 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кезский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Администрацию муниципального образования «Кезский район» уполномоченным органом по формированию системы независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры и образования в муниципальном образовании «Кезский район».
2. Отделу культуры  Администрации муниципального образования «Кезский район» и Управлению образованием Администрации муниципального образования «Кезский район» организовать работу по проведению независимой оценки качества работ муниципальных учреждений, обеспечить исполнение Плана мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013-2015 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 года № 487-р.
3.Отделу правовой работы Аппарата Главы МО, Районного Совета депутатов муниципального образования «Кезский район» и Администрации муниципального образования «Кезский район» обеспечить юридическое и методическое сопровождение по формированию системы независимой оценки качества работы муниципальных учреждений.
4.Сектору информатизации Аппарата Главы МО, Районного Совета депутатов муниципального образования «Кезский район» и Администрации муниципального образования «Кезский район» обеспечить создание на официальном сайте муниципального образования «Кезский район» в сети Интернет раздела «Независимая оценка качества работы учреждений социальной сферы», его техническое сопровождение и актуализацию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района – заместителя по социальной политике Дерендяеву Л.В.

Глава муниципального образования
«Кезский район»                                                                                             П.Е. Князев

[bookmark: _GoBack]
image1.png